
 

Совет 

 Ленинского муниципального округа 

города Севастополя 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 

седьмой сессии 

Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя I созыва 

 

от 01 апреля 2016 года                         № 21-2016 

 

О внесении изменений в некоторые 

нормативные правовые акты Совета 

Ленинского муниципального округа 

города Севастополя 

 

В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, 

Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации 

Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законами города Севастополя от 30 декабря 2014 года № 102-ЗС 

«О местном самоуправлении в городе Севастополе»,  от  05 августа 2014 года 

№ 53-ЗС «О муниципальной службе в городе Севастополе», Уставом 

внутригородского муниципального образования – Ленинского муниципального 

округа, принятого решением Совета Ленинского муниципального округа 

города Севастополя от 22 апреля 2015 года № 1с-7-1, а также принимая во 

внимание экспертные заключения Управления по взаимодействию с органами 

местного и территориального самоуправления, Совет Ленинского 

муниципального округа  

 

РЕШИЛ: 

 

1. В Положении о Совете Ленинского муниципального округа города 

Севастополя, утвержденном решением Совета Ленинского муниципального 

округа от 17.06.2015 года №1с-11-1, подпункт 4 пункта 8 раздела II исключить. 

 

2. В Положение о порядке присвоения и сохранения классных чинов 

муниципальных служащих во внутригородском муниципальном образовании 

города Севастополя – Ленинском муниципальном округе, утвержденное 

решением Совета Ленинского муниципального округа от 07.08.2015 года №1с-

15о-1 внести следующие изменения: 



2.1. В последних двух частях статьи 1нумерацию «3» и «4» заменить на 

«4» и «5» соответственно. 

2.2. В части 5 статьи 2 слова «в пункте 5» заменить словами «в пункте 5 

части 2». 

2.3. В пункте 1 части 1 статьи 4 слова «в замещаемой должности 

муниципальной службы» заменить словами «в ранее присвоенном классном 

чине». 

 

3. Внести в решение Совета Ленинского муниципального округа от 

31.08.2015 года №1с-17-1 «Об утверждении Положения «Об аппарате  Совета 

Ленинского муниципального округа города Севастополя» следующие 

изменения: 

3.1. В нумерации пунктов решения цифры «3» и «4» заменить цифрами «2» 

и «3» соответственно. 

3.2. В нумерации раздела Положения «Основные функции Аппарата» 

цифру «2» заменить цифрой «3». 

 

4. Внести в решение Совета Ленинского муниципального округа 

города Севастополя от 28.07.2015 № 1с-14-2«Об утверждении Положения О 

регламенте Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя» 

следующие изменения: 

4.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Регламента работы Совета депутатов Ленинского 

муниципального округа города Севастополя». 

4.2. В преамбуле слова «На основании Положения «О Совете Ленинского 

муниципального округа» заменить словами «На основании решения Совета 

Ленинского муниципального округа города Севастополя от 17.06.2015 № 1с-11-

1 «Об утверждении положения о Совете Ленинского муниципального округа 

города Севастополя». 

4.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Регламент работы Совета депутатов Ленинского 

муниципального округа города Севастополя согласно приложению». 

4.4. Из пункта 2.1. Регламента работы Совета депутатов Ленинского 

муниципального округа города Севастополя к решению Совета Ленинского 

муниципального округа города Севастополя от 28.07.2015 № 1с-14-2исключить 

слова «Заседания Совета депутатов». 

4.5. В абзаце первом пункта 4.10. Регламента работы Совета депутатов 

Ленинского муниципального округа города Севастополя к решению Совета 

Ленинского муниципального округа города Севастополя от 28.07.2015 № 1с-14-

2 слова «главой муниципального района» заменить словами «главой 

муниципального образования». 

4.6. Пункты 7.1. и 7.2. раздела 8 «Внесение изменений в Регламент работы 

Совета депутатов» Регламента работы Совета депутатов Ленинского 

муниципального округа города Севастополя к решению Совета Ленинского 



муниципального округа города Севастополя от 28.07.2015 № 1с-14-2считать, 

соответственно, пунктами 8.1. и 8.2. 

4.7. В  наименовании раздела 8 «8. Заключительные положения.» 

Регламента работы Совета депутатов Ленинского муниципального округа 

города Севастополя заменить цифру «8» на цифру «9», изменив нумерацию 

пункта «8.1.» на «9.1.». 

 

5. Внести в решение Совета Ленинского муниципального округа 

города Севастополя от 07.08.2015 № 1с-15о-2 «Об утверждении Положения о 

порядке прохождения муниципальной службы в органах местного 

самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города 

Севастополя  Ленинский муниципальный округ и Положения о муниципальных 

должностях и лицах, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления внутригородском муниципальном образовании 

города Севастополя Ленинский муниципальный округ» следующие изменения: 

5.1 Пункт 2.5 Приложения № 1 к настоящему решению («Положение о 

порядке прохождения муниципальной службы в органах местного 

самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города 

Севастополя Ленинский муниципальный округ») изложить в следующей 

редакции: 

«2.5 Основанием для проведения проверки подразделением кадровой 

службы по профилактике правонарушений является достаточная информация, 

представленная в письменном виде: 

1) правоохранительными органами, иными государственными органами, 

органами местного самоуправления и их должностными лицами; 

2) региональными или местными отделениями политических партий, а 

также зарегистрированными в соответствии с законом региональными 

общественными объединениями, не являющимися политическими партиями; 

3) общественным советом, созданным в муниципальном образовании; 

4) средствами массовой информации.». 

5.2 В четвертом абзаце пункта 2.7. Приложения № 1 к настоящему 

решению («Положение о порядке прохождения муниципальной службы в 

органах местного самоуправления во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Ленинский муниципальный округ») слова 

«наличие высшего образования» заменить словами «наличие высшего 

профессионального образования, соответствующего направлению 

деятельности». 

5.3 Первый абзац пункта 3.3. Приложения № 1 к настоящему решению 

(«Положение о порядке прохождения муниципальной службы в органах 

местного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании 

города Севастополя Ленинский муниципальный округ») изложить в следующей 

редакции: 

«Высшие должности муниципальной службы (первый заместитель главы 

местной администрации; заместитель главы внутригородского муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя Совета; заместитель 



главы местной администрации, заместитель главы – руководитель аппарата 

местной администрации; заместитель главы внутригородского муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя Совета – главы местной 

администрации), являются должностями, связанными с непосредственным 

обеспечением деятельности, соответственно, выборного лица и должностных 

лиц, назначаемых представительным органом местного самоуправления. 

Назначение указанных лиц на должность осуществляется главой 

внутригородского муниципального образования города Севастополя - 

Ленинского муниципального округа по результатам собеседования.». 

5.4 Пункт 3.12. Приложения № 1 к настоящему решению («Положение 

о порядке прохождения муниципальной службы в органах местного 

самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города 

Севастополя Ленинский муниципальный округ») дополнить новым третьим 

абзацем следующего содержания: 

«Стаж муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к 

должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности 

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, размера 

поощрений за высокие достижения в труде устанавливается актом органа 

местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещает 

должность муниципальной службы, на основании решения комиссии по 

установлению стажа муниципальной службы.». 

5.5 Подпункт 5 пункта 4.1. Приложения № 1 к настоящему решению 

(«Положение о порядке прохождения муниципальной службы в органах 

местного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании 

города Севастополя Ленинский муниципальный округ») изложить в следующей 

редакции: 

«5) награждение государственными наградами в соответствии с 

законодательством;». 

5.6 Пункт 4.1. Приложения № 1 к настоящему решению («Положение о 

порядке прохождения муниципальной службы в органах местного 

самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города 

Севастополя Ленинский муниципальный округ») дополнить подпунктом 6 

следующего содержания: 

«6) иные виды поощрения, установленные уставом муниципального 

образования и иными муниципальными правовыми актами в соответствии с 

федеральными законами и законами города Севастополя.». 

5.7 Абзац первый пункта 4.2. Приложения № 1 к настоящему решению 

(«Положение о порядке прохождения муниципальной службы в органах 

местного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании 

города Севастополя Ленинский муниципальный округ») изложить в следующей 

редакции: 

«Порядок и условия применения поощрений, предусмотренных пунктом 

4.1. настоящего Положения, устанавливаются муниципальными правовыми 

актами органов местного самоуправления внутригородского муниципального 



образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа в 

соответствии с федеральными законами и законами города Севастополя». 

5.8 В пункте 3.1.4. приложения к «Положению о порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления во 

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Ленинский 

муниципальный округ» слова «п.п. 2.2.1 – 2.2.14 настоящего договора» 

заменить словами «предусмотренных п.п. 2.2.1 – 2.2.13 настоящего договора». 

 

6. Внести в решение Совета Ленинского муниципального округа 

города Севастополя от 07.08.2015 № 1с-15о-4 «Об утверждении Положения об 

оплате труда технических работников и работников, осуществляющих 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления во 

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Ленинский 

муниципальный округ» следующие изменения: 

6.1 Из преамбулы исключить слова «Законом города Севастополя от 

10.09.2014 г. № 69-ЗС «Об оплате труда лиц, замещающих должности, не 

являющиеся должностями государственной гражданской службы города 

Севастополя, и работников учреждений, обеспечивающих деятельность органов 

государственной власти города Севастополя». 

6.2 В пункте 5.2. Приложения «Положение об оплате труда 

технических работников и работников, осуществляющих обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления во внутригородском 

муниципальном образовании города Севастополя Ленинский муниципальный 

округ» к настоящему решению слова «вышеуказанным пунктом» заменить 

словами «п. 5.1. настоящего Положения.». 

 

7. Внести в решение Совета Ленинского муниципального округа 

города Севастополя от 28.07.2015 № 1с-14-5 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании  города 

Севастополя Ленинский муниципальный округ» следующие изменения: 

7.1 Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования, за 

исключением ст.ст. 12, 14-17 Положения о бюджетном процессе во 

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Ленинский 

муниципальный округ (далее – Положение)». 

7.2 Дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4. Статьи 12, 14-17 Положения вступают в силу с 1 января 2016 года». 
 

8. Внести в решение Совета Ленинского муниципального округа 

города Севастополя от 03.07.2015 № 1с-12-1 «Об утверждении Положения о 

местной администрации Ленинского муниципального округа города 

Севастополя во втором чтении» следующие изменения: 

8.1 В разделе 1. «Общие положения» Положения «О местной 

администрации Ленинского муниципального округа города Севастополя»: 



8.1.1 в пункте 9 слова «Главой Ленинского МО» заменить словами: 

«главой местной администрации»; 

8.1.2  пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Местная администрация осуществляет операции по исполнению 

бюджета на лицевых счетах, открытых в соответствующем уполномоченном 

органе». 

 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде внутригородского муниципального образования 

города Севастополя – Ленинского муниципального округа. 

 

10. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения 

на информационном стенде внутригородского муниципального образования 

города Севастополя – Ленинского муниципального округа и опубликованию на 

официальном сайте внутригородского муниципального образования города 

Севастополя – Ленинского муниципального округа. 

 

11. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия 

председателя Совета  Мельник Л.В. 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования, исполняющий полномочия  

председателя Совета Ленинского  

муниципального округа                                   Л.В. Мельник 


